УТВЕРЖДАЮ
Координатор городской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых  отношений,
первый заместитель мэра города

____________А.С. Сергушев
«___»                2014 года

ПРОТОКОЛ
заседания городской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

22 декабря 2014 года                                                                                                             № 5

	Координатор:
Сергушев А.С.,

Координатор городской трехсторонней комиссии по
регулированию социально- трудовых отношений, первый заместитель мэра города;

	Секретарь:
Арзамасцев А.В.,

главный специалист отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Присутствовали:

	Ананьин М.А.,
	заместитель мэра города;

	Ануфриев А.В.,
	председатель первичной профсоюзной организации МУП «Череповецкая автоколонна №1456»;

	Бабич Ю.В.,
	заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства мэрии;

	Ванхонен Л.А.,
	старший менеджер дирекции по производству ОАО «Северсталь-метиз»;

	Володин А.П.,
	председатель городского объединения профсоюзов «Профцентр», сопредседатель стороны, представляющей работников города в городской трехсторонней комиссии;

	Вьюсов Н.Б.,
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом города;

	Громова Н.В.,
	председатель первичной профсоюзной организации «Почтамт»;

	Колесова З.Н.,
	председатель городской общественной организации профессионального союза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ;

	Лебедевская Л.В.,
	начальник отдела планирования и анализа расходов социальной сферы финансового управления мэрии города;

	Мещанинова А.Г.,
	начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики;

	Самчук Н.Е.,
	заместитель мэра города, сопредседатель стороны представляющей мэрию города в городской трехсторонней комиссии;

	Соколова Н.В.,
	председатель профкома первичной профсоюзной организации муниципальных дошкольных бюджетных образовательных учреждений;

	Спивак Е.А.,
	председатель комитета социальной защиты населения города;

	Шутов И.А.

	заместитель председателя первичной профсоюзной организации ОАО «Северсталь».

Приглашенные:
Воронин Е.Е., правовой инспектор Вологодского областного Совета горно-металлургического профсоюза России.

СЛУШАЛИ:
Об итогах конференции «Социальное партнерство в муниципальных образованиях Вологодской области: опыт, проблемы, решения».
Докл. А.П. Володин, председатель городского объединения профсоюзов «Профцентр», сопредседатель стороны, представляющей работников города в городской трехсторонней комиссии;
Докл. А.Г. Мещанинова, начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Александра Петровича Володина, Анны Геннадьевны Мещаниновой об итогах конференции «Социальное партнерство в муниципальных образованиях Вологодской области: опыт, проблемы, решения» принять к сведению.
2. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Дмитриев В.С.) проанализировать предлагаемые критерии оценки деятельности городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, выявить степень соответствия комиссии данным критериям. На основании проведенного анализа разработать рекомендации по улучшению деятельности комиссии и вынести на рассмотрение рабочей группы.
Срок: 26 января 2015 года.
3. Сторонам социального партнерства: подготовить предложения по повышению эффективности работы комиссии и направить в отдел труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города.
Срок: 20 января 2015 года.
4. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Дмитриев В.С.) подготовить информацию о результатах деятельности комиссии за 2014 год и доложить подготовленную информацию на заседании комиссии в 1 квартале 2015 года.
Срок: 26 января 2015 года.
5. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Дмитриев В.С.) на основе предложений сторон социального партнерства сформировать график приглашения организаций, уклоняющихся от заключения коллективных договоров на заседание рабочей группы городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений и направить его членам рабочей группы городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Срок: 31 декабря 2014 года.
6. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Дмитриев В.С.) проанализировать возможность дополнительного освещения в СМИ результатов деятельности городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Срок: 26 января 2015 года.

СЛУШАЛИ:
О ситуации на рынке труда и принимаемых мерах по повышению занятости населения.
Докл. Т.П. Смирнова  директор КУ ВО «Центр занятости города Череповца и Череповецкого района».

РЕШИЛИ:
1. Информацию Татьяны Петровны Смирновой, о ситуации на рынке труда и принимаемых мерах по повышению занятости населения принять к сведению.
2. КУ ВО «Центр занятости города Череповца и Череповецкого района» (Смирнова Т.П.):
2.1. Продолжить профориентационную работу с молодежью в целях повышения ее информированности о ситуации на рынке труда и осознанности выбора профессии.
2.2. Предусмотреть расширение возможностей подбора вариантов трудоустройства для соискателей рабочих мест за счет организаций ярмарок вакансий.
2.3. Развивать информационное обслуживание населения по вопросам занятости с использованием средств массовой информации и других информационных технологий.

СЛУШАЛИ:
О плане работы городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2015 год.
Докл. А.Г. Мещанинова, начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии.

РЕШИЛИ:
1. Управлению муниципальной   службы   и  кадровой политики мэрии (Дмитриев В.С.) внести изменения в график с учетом поступивших предложений и обеспечить рассылку сторонам социального партнерства.
Срок: 26 декабря 2014 года.
2. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Дмитриев В.С.) рассмотреть возможность проведения выездного заседания городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на базе одного из предприятий города.

Протокол вел
секретарь городской трехсторонней
комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений,
главный специалист отдела
труда управления муниципальной
службы и кадровой политики мэрии                   		          	       А.В. Арзамасцев